

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 1 日に契約した令和 7 年度三次河川国道事務所外受変電設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026 年 7 月 3 日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目 2 番 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県広島市中区中町 7 - 3 2

氏名 千代田興産株式会社 中国支店 支店長 固屋 英樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)(三次地区)						
		式	1		71,819,384	
受変電設備						
		式	1		71,819,384	
高压受変電設備						
(三次河川国道事務所)		式	1		71,819,384	
高压気中開閉器	7.2kV 200A LA、VT内蔵 SOG収納箱 含む					
柱上		台	1	640,153	640,153	
引込受電盤	屋内鋼板製閉鎖自立形 800×2300 ×2000mm程度					
		面	1	10,562,079	10,562,079	
動力変圧器盤	屋内鋼板製閉鎖自立形 1200×2300 ×2000mm程度					
		面	1	33,523,122	33,523,122	
照明変圧器盤(1)	屋内鋼板製閉鎖自立形 800×2300 ×2000mm程度					
		面	1	9,184,417	9,184,417	
照明変圧器盤(2)	屋内鋼板製閉鎖自立形 800×2300 ×2000mm程度					
		面	1	9,120,126	9,120,126	
直流電源盤(制御)	屋内鋼板製閉鎖自立形 800×2300 ×1000mm程度					
		面	1	8,789,487	8,789,487	
機器単体費						
		式	1		71,819,384	
電気設備(三次地区)						
		式	1		6,524,982	
受変電設備工						
		式	1		2,857,188	
高压受変電設備設置工						
(三次河川国道事務所)		式	1		1,291,877	
高压気中開閉器設置	7.2kVA 200A LA、VT内蔵 SOG付					
		台	1	94,875	94,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引込受電盤設置	屋内銅板製閉鎖自立形 800×2300×2000mm程度	面	1	170,554	170,554	
動力変圧器盤設置	屋内銅板製閉鎖自立形 1200×2300×2000mm程度	面	1	119,397	119,397	
照明変圧器盤(1)設置	屋内銅板製閉鎖自立形 800×2300×2000mm程度	面	1	134,000	134,000	
照明変圧器盤(2)設置	屋内銅板製閉鎖自立形 800×2300×2000mm程度	面	1	134,000	134,000	
直流電源盤(制御)設置	屋内銅板製閉鎖自立形 800×2300×1000mm程度	面	1	134,000	134,000	
引込計器盤設置	SUS304 500×900×200mm程度	面	1	505,051	505,051	
配管・配線工		式	1		932,793	
屋外配線(露出)	6600V高压引下用架橋ポリエチレン絶縁電線 PDC38mm2	m	12	3,153	37,836	
屋外配線(露出)	CVTケーブル(トリプルボックスケーブル) 6kV 38mm2	m	4	8,026	32,104	
屋外配線(管内)	CVTケーブル(トリプルボックスケーブル) 6kV 38mm2	m	75	8,026	601,950	
屋外配線(管内)	PAS附属ケーブル	m	10	1,355	13,550	
屋外配線(管内)	CVVケーブル CVV1. 25mm2-2C	m	59	655.2	38,656	
屋内配線(ヒット)	CVTケーブル(トリプルボックスケーブル) 6kV 38mm2	m	13	7,286	94,718	
屋内配線(ヒット)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 5.5mm2×3C	m	5	1,543	7,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線(ビッド)	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C	m	4	1,407	5,628	
屋内配線(ビッド)	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	8	1,306	10,448	
屋外配線(ビッド)	CVVケーブル CVV1.25mm2-2C	m	29	532	15,428	
ケーブル端末処理	6kV 38mm2×3C以下 屋外	箇所	1	39,538	39,538	
ケーブル端末処理	6kV 38mm2×3C以下 屋内	箇所	1	35,222	35,222	
高圧受変電設備撤去工		式	1		387,587	
高圧気中開閉器撤去(不使用)		台	1	9,285	9,285	
引込受電盤撤去(不使用)		面	1	79,564	79,564	
動力変圧器盤撤去(不使用)		面	1	55,694	55,694	
照明変圧器盤(1)撤去(不使用)		面	1	47,070	47,070	
照明変圧器盤(2)撤去(不使用)		面	1	47,070	47,070	
直流電源盤(制御)撤去(不使用)		面	1	47,070	47,070	
現場発生品運搬(電気)	金属くず	式	1		101,834	
配管・配線撤去工		式	1		244,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去(露出)	PDC38mm2					
		m	6	1,971	11,826	
屋外配線撤去(露出)	6kV CVT38mm2					
		m	3	1,971	5,913	
屋外配線撤去(管内)	6kV CVT38mm2					
		m	73	1,971	143,883	
屋外配線撤去(管内)	600V CV3.5mm2-4C					
		m	56	677.6	37,945	
屋外配線撤去(管内)	PAS附属ケーブル					
		m	9	677.6	6,098	
屋内配線撤去(ビッド)	6kV CVT38mm2					
		m	12	1,601	19,212	
屋内配線撤去(ビッド)	600V CV3.5mm2-4C					
		m	28	542	15,176	
屋内配線撤去(ビッド)	600V CV5.5mm2-3C					
		m	3	542	1,626	
屋内配線撤去(ビッド)	600V CV3.5mm2-2C					
		m	4	542	2,168	
屋内配線撤去(ビッド)	600V CV5.5mm2-2C					
		m	2	542	1,084	
工場製品輸送工						
		式	1		186,902	
輸送工						
		式	1		186,902	
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		186,902	
仮設工						
		式	1		3,480,892	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
搬入工						
		式	1		3,480,892	
クレーン作業・搬入台設置	4F電気室 搬入、撤去					
		日	4	870,223	3,480,892	
直接工事費						
		式	1		6,524,982	
共通仮設費						
		式	1		538,709	
共通仮設費						
		式	1		5,095	
技術管理費						
		式	1		5,095	
電気通信資産管理用データ作成費						
		式	1		5,095	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		533,614	
純工事費						
		式	1		7,063,691	
現場管理費						
		式	1		2,646,948	
機器間接費						
		式	1		5,982,728	
技術者間接費						
		式	1		166,237	
機器管理費						
		式	1		5,816,491	
工事原価						
		式	1		34,410,092	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		6,004,102	
工事価格		式	1		163,850,000	
消費税相当額		式	1		16,385,000	
工事費計		式	1		180,235,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)(庄原地区)		式	1		51,616,422	
受変電設備		式	1		51,616,422	
高压受変電設備 (第10変電所)		式	1		51,616,422	
フィーダ分岐盤	屋外鋼板製閉鎖自立形 700×2300×2800mm程度	面	1	11,572,365	11,572,365	
三相100kVA変圧器盤	屋外鋼板製閉鎖自立形 3φ200V 1000×2300×2800mm程度	面	1	13,133,716	13,133,716	
三相50kVA変圧器盤	屋外鋼板製閉鎖自立形 3φ450/265V 1000×2300×2800mm程度	面	1	12,766,339	12,766,339	
単相150kVA変圧器盤	屋外鋼板製閉鎖自立形 3φ200/100V 1000×2300×2800mm程度	面	1	14,144,002	14,144,002	
機器単体費		式	1		51,616,422	
電気設備(庄原地区)		式	1		9,293,515	
受変電設備工		式	1		9,293,515	
高压受変電設備設置工 (第10変電所)		式	1		528,745	
フィーダ分岐盤設置	屋外鋼板製閉鎖自立形 700×2300×2800mm程度	面	1	170,554	170,554	
三相100kVA変圧器盤設置	屋外鋼板製閉鎖自立形 1000×2300×2800mm程度	面	1	119,397	119,397	
三相50kVA変圧器盤設置	屋外鋼板製閉鎖自立形 1000×2300×2800mm程度	面	1	119,397	119,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
単相150kVA変圧器盤設置	屋外鋼板製閉鎖自立形 1000×2300×2800mm程度	面	1	119,397	119,397	
配管・配線工		式	1		6,756,102	
地中配線 (管内)	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 6kV 38mm ²	m	833	8,026	6,685,658	
ケーブル端末処理	6kV 38mm ² ×3C以下 屋内	箇所	2	35,222	70,444	
高圧受変電設備撤去工		式	1		366,825	
フィード分岐盤撤去(不使用)		面	1	79,564	79,564	
三相100kVA変圧器盤撤去(不使用)		面	1	55,694	55,694	
三相50kVA変圧器盤撤去(不使用)		面	1	55,694	55,694	
単相150kVA変圧器盤撤去(不使用)		面	1	55,694	55,694	
現場発生品運搬(電気)	金属くず [※]	式	1		120,179	
配管・配線撤去工		式	1		1,641,843	
地中配線撤去 (管内)	6kV CVT 38mm ²	m	833	1,971	1,641,843	
直接工事費		式	1		9,293,515	
共通仮設費		式	1		759,551	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		759, 551	
純工事費		式	1		10, 053, 066	
現場管理費		式	1		3, 733, 465	
機器間接費		式	1		4, 930, 194	
技術者間接費		式	1		42, 248	
機器管理費		式	1		4, 887, 946	
工事原価		式	1		18, 716, 725	